
 

 

 

Los datos contenidos en el documento pueden ser 

verificados a través del código QR o en la página 

web http://www.fdpb.org/infoligas.htm 

Lima, 30 de Noviembre de 2023 

 

RESOLUCION N° 002-2023-CD/FDPB 

Visto, el Informe Técnico Final del “Campeonato Nacional Sub 17 damas” desarrollado del 30 de junio al 15 de 

octubre de 2023; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Deportiva (Ley 28036, reglamento y modificatorias) establece que es deber del Estado promover y 

fomentar la práctica del deporte y la educación física, siendo las Federaciones Deportivas Nacionales (FDN´S) los 

órganos rectores a nivel nacional de su disciplina deportiva conforme al artículo 44 de la Ley. Asimismo, el artículo 

14 de la Constitución Política del Perú señala que la educación promueve el conocimiento, el aprendizaje y la 

práctica de las humanidades, la ciencia, la técnica, las artes, la educación física y el deporte; 

Que, el artículo 1 de la Ley N° 28036, Ley de Promoción y Desarrollo del Deporte, modificado por la Ley N° 

29544, prevé que el deporte se sustenta en los siguientes principios fundamentales: Derecho Humano, Equidad, 

Ética, Democracia y Disciplina; 

 

Que, el Capítulo II de la Ley 27337 y modificatorias que aprueban el Código de los Niños y Adolescentes 

reconocen los derechos económicos, sociales y culturales relacionados a la educación, cultura, deporte y recreación 

de todos los niños y adolescentes, así como la promoción de participación de programas deportivos; 

 

Que, el Reglamento y Estatuto de la FDPB permite a la FDPB el reconocimiento y premiación de los deportistas 

que se destaquen en las competencias oficiales; 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. – Reconocimiento 

Reconocer y congratular a la delegación acreedora del primer lugar en el Campeonato Nacional U17 2023 

Femenino, correspondiente a la Liga Deportiva Mixta de Basketball de Trujillo, delegación integrada por: 

 

N° DEPORTISTA DNI DESCRIPCIÓN 

1 Cieza Pineda Ericka Adriana 61153306 DEPORTISTA 

2 Coronel Barreto Denise Sharon 62931013 DEPORTISTA 

3 Diaz Otani Sandra Hikari 71682326 DEPORTISTA 

4 Dzido Delgado Alexia Isabel 60877211 DEPORTISTA 

5 González Rengifo Claudia Giuli 60799806 DEPORTISTA 

6 Gonzales Sirlopú Romina 60800104 DEPORTISTA 

7 Márquez Schmiel Ana Lucia 70982211 DEPORTISTA 

8 Márquez Schmiel María Gracia 70642545 DEPORTISTA 

9 Prado Infante Zitka Loana 75267650 DEPORTISTA 

10 Puelles Zavaleta María Julia 61153365 DEPORTISTA 

11 Rocha Alcántara María Eduarda 70737333 DEPORTISTA 

12 Galván Tasha 000590404 DEPORTISTA 

13 Chávez Oviedo Elio Javier 40942690 ENTRENADOR 

14 Ganoza Lozada Jorge Christhian Paul 45847281 ASISTENTE 

15 Ferradas Horna Luis Jorge Félix 70501348 ASISTENTE 



 

 

 

Los datos contenidos en el documento pueden ser 

verificados a través del código QR o en la página 

web http://www.fdpb.org/infoligas.htm 

ARTÍCULO 2.- Reconocimiento 

Reconocer y congratular a la delegación acreedora del segundo lugar en el Campeonato Nacional U17 2023 

Femenino, correspondiente a la Liga Deportiva Distrital Mixta de Basketball de Ayacucho, delegación 

integrada por: 

 

N° DEPORTISTA DNI DESCRIPCIÓN 

1 Barboza Joyo Dania Leonela 60998399 DEPORTISTA 

2 Chávez Anaya Elva Ivonne 72944407 DEPORTISTA 

3 García Cortez Sofia Fabiana 61271830 DEPORTISTA 

4 García Rodríguez Ariana Massiel 61164363 DEPORTISTA 

5 Guerra Yarasca Andrea Natalia 60523575 DEPORTISTA 

6 Infante Trauco Samy Dafne 61072317 DEPORTISTA 

7 Janampa Mosco Heidy Paola 61164467 DEPORTISTA 

8 Munarriz Infanzón Aliz Milagros 60791650 DEPORTISTA 

9 Perlacios Chuchón Ariana Jharé 61071603 DEPORTISTA 

10 Sumari Eslava Angela Rosannie 60832747 DEPORTISTA 

11 Vilcamiche Arce Greace Fabiana 61164392 DEPORTISTA 

12 Yupanqui Márquez Paula Rubí 72334665 DEPORTISTA 

13 Márquez Ccallocunto Omar Alexander 28290041 ENTRENADOR 

14 Espinoza Velásquez Juan José 15942120 ASISTENTE 

 
ARTÍCULO 3.- Reconocimiento 

Reconocer y congratular a la delegación acreedora del tercer lugar en el Campeonato Nacional U17 2023 

Femenino, correspondiente a la Liga Deportiva Distrital Mixta de Basketball de La Molina, delegación 

integrada por: 

 

N° DEPORTISTA DNI DESCRIPCIÓN 

1 Alcántara Paz Antonella Victoria 72191921 DEPORTISTA 

2 Almeyda Torres Sandra Valentina 60984388 DEPORTISTA 

3 Casado Villegas Angie Gabriela 71673326 DEPORTISTA 

4 Castro Salvatierra Grecia Catalina 60634068 DEPORTISTA 

5 Collantes Huivin Alizee Sofei 60439111 DEPORTISTA 

6 Cuadros Reyes Emilie Cristina 70725628 DEPORTISTA 

7 Echenique Chaina Adriana 61063396 DEPORTISTA 

8 Flores García Cecilia Astrid 60948113 DEPORTISTA 

9 Merino Albújar Sandra Jhamira 61058823 DEPORTISTA 

10 Odiaga Reyes Sabrina 70952071 DEPORTISTA 

11 Olaechea Ferreyra Sofia Guadalupe 61478372 DEPORTISTA 

12 Soto Grozzo Sandra Ximena 70529042 DEPORTISTA 

13 Mondini Godenzi Sergio Paolo 09799177 ENTRENADOR 

14 Valencia Zamora Javier Alejandro Denis 72300775 ASISTENTE 

 
ARTICULO 4.- Publicación y Notificación 

Notifíquese a las partes involucradas. Asimismo, regístrese los resultados deportivos del evento ante el 

sistema SISDENA del Instituto Peruano del Deporte (IPD). 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 

 

 

 

Víctor Eduardo Cisneros Colchado 

Presidente 

 

 

 

 

 

José Alfonso Benavides Silva 

Secretario 


